報道関係各位

担当部署 担当者

直　通 E mail

詳しくは
☞

検索ワード

担当者
連絡先

南島原情報玉手箱

0957-73-6622

南島原市　×　ＮＩＢひるじげドン

「ながさき犬ちゃんの南島原情報玉手箱」がスタート

平成30年10月23日

http:www.city.minamishimabara.lg.jp
/page7537.html?type=top

秘書広報課 吉岡　宏真

hisyokouhou@city.minamishimabara.lg.jp

南島原市と長崎国際テレビの人気番組「ひるじげドン」 の「ながさき犬ちゃ
ん」コーナーとのコラボ企画「ながさき犬ちゃんの南島原情報玉手箱」が１０月
２０日から始まりました。
この企画は、市民の方や番組視聴者などから、みんなに知ってほしい南島原に
関する情報を募集し、毎月最終土曜日放送（変動する場合もあり）の同コーナー
で紹介するものです。
募集する情報は、南島原のおすすめの穴場や絶景ポイント、イベント情報、珍
しい場所・人、すごい特技を持った人など、さまざまな情報を募集します。応募
方法は下記のとおりです。

記

【応募方法】
市の公式フェイスブックページ「おいしい南島原」のメッセージ機能を使い、
①「南島原市情報玉手箱 係」、②知ってほしい情報、③連絡先電話番号 を明
記のうえ送信する。
※ただし、応募されたすべての情報が番組で取り上げられるわけではありません。

【放送日など】
・テレビ局：長崎国際テレビ（ＮＩＢ／４チャンネル）
・放 送 日：毎月最終土曜日（変動する場合あり）

午前１１時３５分～午後１時内
・番 組：ひるじげドン「ながさき犬ちゃんの南島原情報玉手箱」